
Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2014164 DIÁRIO OFICIAL Nº 32786

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ORIXIMINÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Pregão Presencial Nº PP-009-FMS/2014. Objeto: 
Aquisição de Aquisição de Equipamentos e materiais diversos 
destinados as UBS, Farmácia Viva e Laboratório, conforme 
detalhamento, especifi cações e demais exigências previstas no 
Anexo I do Edital. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contrato nº 091/2014-FMS, Contratada: J.A.C. DE SOUZA - 
ME, valor de R$-95.416,00(noventa e cinco mil, quatrocentos 
e dezesseis reais), Contrato nº 092/2014- FMS, Contratada: 
CONQUISTA DIST. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA 
EPP, valor de R$-236.535,00(duzentos e trinta e seis mil, 
quinhentos e trinta e cinco reais), Contrato nº 093/2014 - FMS, 
Contratada: ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - ME, valor de R$-
110.158,00(cento e dez mil, cento e cinquenta e oito reais), 
Contrato nº 094/2014 - FMS, Contratada: BIOMED LTDA - ME, 
valor de R$-131.805,00(cento e trinta e um mil, oitocentos e 
cinco e oito reais), Vigência: 05/11/14 a 31/12/2014.

Protocolo 780400

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALESTINA DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS- PA

EXTRATO DE CONTRATO/INEXIGIBILIDADE
OBJETO: Contratação de profi ssional especializado para 
prestação de serviços em execução de projetos básicos e 
executivos de construção, reforma e ampliação de prédios 
públicos e serviços de fi scalização, supervisão  e gerenciamento 
de obras para secretaria municipal de obras neste municípios.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS-PA. ORDENADOR DE DESPESA: Sidney Moreira 
de Souza. CONTRATADO: Honório Aires da Silva Neto. 
CONTRATO: Nº 20140146 valor R$ 28.00,00 (vinte oito mil 
reais). VIGÊNCIA: 20/05//2014 a 31/12/2014. SIDNEY 
MOREIRA DE SOUZA - PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 780385

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECRETO MUNICIPAL Nº. 685/2014 - Prorroga o prazo 
de validade do concurso público para provimento de 
cargos efetivos da Prefeitura Municipal de Paragominas, 
correspondente ao Edital nº. 02/2012. O Prefeito Municipal 
de Paragominas, no uso de suas atribuições legais, com base na 
Lei Orgânica do Município; Considerando o disposto no Art. 37, 
III, da Constituição Federal de 1988; Considerando os princípios 
constitucionais da impessoalidade, legalidade e transparência; 
DECRETA: Art. 1º - Fica prorrogado por 02 (dois) anos, o prazo 
de validade do Concurso Público para provimento de cargos 
efetivos da Prefeitura Municipal de Paragominas, correspondente 
ao Edital nº.  02/2012, homologado em 06 de Janeiro de 2013. 
Art. 2º - O presente Decreto passará a vigorar em 06 de Janeiro 
de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas, Estado 

do Pará, 03 de Dezembro de 2014. PAULO POMBO TOCANTINS 
- Prefeito Municipal.
CONT. - 605/2014 - PREGÃO PRESENCIAL nº 058/14, 
PMP/REVEMAR-REVENDEDORA DE VEÍCULOS MARABA 
LTDA. Obj: Aquis. de 01 veículo popular zero km, para apoiar 
as ações de Comando e Controle da Secretaria Municipal do 
Verde e do meio Ambiente, objetivando monitorar e fi scalizar as 
atividades poluidoras deste Município. Valor global R$:35.400,00. 
Rec.: Fundo Mun. do Meio Ambiente-FOMAM. Vig: 26/11/14 à 
31/12/14. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - 606/2014 - CONVITE nº 026/14, PMP/METAL 
SERVIÇOS LTDA-ME. Obj: Cont. de emp. prestadora de serviços 
de obras para pavimentação em bloco de concreto pré-moldado 
sextavado (blokret) 08x30cm - local: Ruas Projetadas 1, 2, 3 e 4 
entre as Ruas Tapajós e Aimorés bairro Jaderlândia. Valor global 
R$: 41.216,63. Rec.: Próprio/CEFEM. Vig: 27/11/14 à 26/03/15. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 779403

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20140707

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2014-016SEMMU
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA MULHER
CONTRATADA(O).....: HIPERMERCADO SENNA DIST. EXP. 
E IMPORTAÇÃO LTDA
OBJETO......................: Contratação de empresa para aquisição 
de gêneros alimentícios para uso na Rede de Atendimento Casa 
Abrigo e demais Redes de Atendimento,através de Adesão a Ata 
de Registro de Preço nº20140221, oriunda do Pregão Presencial 
9/2014-019SEMED, no Município de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 80.200,00 (oitenta mil, 
duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2014 Atividade 
2301.144220141.2.173 Manutenção,Ampliação e/ou reforma da 
casa abrigo para mulheres, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
80.200,00
VIGÊNCIA...................: 08 de Dezembro de 2014 a 07 de 
Julho de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Dezembro de 2014

Protocolo 780236

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20140708

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2014-016SEMMU
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA MULHER
CONTRATADA(O).....: D. FERREIRA MELO CAVALCANTE & 
CIA LTDA-EPP
OBJETO......................: Contratação de empresa para aquisição 
de gêneros alimentícios para uso na Rede de Atendimento Casa 
Abrigo e demais Redes de Atendimento,através de Adesão a Ata 
de Registro de Preço nº20140221, oriunda do Pregão Presencial 
9/2014-019SEMED, no Município de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 129.021,40 (cento e vinte e 
nove mil, vinte e um reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2014 Atividade 
2301.144220141.2.173 Manutenção,Ampliação e/ou reforma da 
casa abrigo para mulheres, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
129.021,40
VIGÊNCIA...................: 08 de Dezembro de 2014 a 07 de 
Julho de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Dezembro de 2014

Protocolo 780238

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20140709

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2014-016SEMMU
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
MULHER
CONTRATADA(O).....: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO......................: Contratação de empresa para aquisição 
de gêneros alimentícios para uso na Rede de Atendimento Casa 
Abrigo e demais Redes de Atendimento,através de Adesão a Ata 
de Registro de Preço nº20140221, oriunda do Pregão Presencial 
9/2014-019SEMED, no Município de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 31.480,00 (trinta e um mil, 
quatrocentos e oitenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2014 Atividade 
2301.144220141.2.173 Manutenção,Ampliação e/ou reforma da 
casa abrigo para mulheres, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
31.480,00
VIGÊNCIA...................: 08 de Dezembro de 2014 a 07 de Julho 
de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Dezembro de 2014

Protocolo 780239

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20140710
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2014-016SEMMU
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
MULHER
CONTRATADA(O).....: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO......................: Contratação de empresa para aquisição 
de gêneros alimentícios para uso na Rede de Atendimento Casa 
Abrigo e demais Redes de Atendimento,através de Adesão a Ata 
de Registro de Preço nº20140221, oriunda do Pregão Presencial 
9/2014-019SEMED, no Município de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 82.930,00 (oitenta e dois mil, 
novecentos e trinta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2014 Atividade 
2301.144220141.2.173 Manutenção,Ampliação e/ou reforma da 
casa abrigo para mulheres, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
82.930,00
VIGÊNCIA...................: 08 de Dezembro de 2014 a 07 de Julho 
de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Dezembro de 2014

Protocolo 780241

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 01/2014/PMP

AVISO DE NOMEAÇÃO
O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, 
torna pública a nomeação dos candidatos classifi cados no 
Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas de 
cargos de professores para o quadro de pessoal efetivo de nível 
superior da Prefeitura. Conforme Portarias abaixo.
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, nesta data esta enviando 
aos candidatos nomeados, nos endereços cadastrados, telegrama 
e e-mails com as informações para investidura nos cargos.
1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEDAGOGIA - 
ZONA URBANA:
ORDEM CLASSIFIC; NOME; PORTARIA; DATA.
01 - ELIAS SANTOS OLIVEIRA, 418/2014; 02 -  DANIELSON 
SOUZA DA SILVA, 419/2014; 03 - DOUGLAS TADEU CARVALHO 
VILHENA, 420/2014; 04 - CARMEM ELIZABETE GARUZZI, 
421/2014; 05 - IVONE FERREIRA MARCAL, 422/2014; 06 
- DANIEL DE JESUS SIQUEIRA PAES, 423/2014; 07 - ANA 
CAROLINE ASSUNCAO CUNHA, 424/2014; 08 - SAMARA DE 
SOUSA LOURENCO, 425/2014; 09 - RENATA FERNANDES DA 
SILVA , 426/2014; 10 - IRLEN SUELLE PINHEIRO DE SOUSA, 
427/2014; 11 - TALITA SILVA MONTEIRO, 428/2014; 12 - 
DENIZE DE OLIVEIRA SOUSA, 429/2014; 13 - LILIAN CARLA 
VITORINO DA SILVA BRAZ, 430/2014; 14 - KATIA CILENE 
COELHO VIDAL, 431/2014; 15 - FRANCISCO WILSON ALMEIDA 
DOS SANTOS, 432/2014; 16 - EDILEUZA SILVA FRANCA, 
433/2014; 17 - MIQUEIAS DA COSTA PINTO, 434/2014; 18 
- LIGIA HELENA VARANDA COSTA MORAIS, 435/2014; 19 - 
OSMARY NASCIMENTO DE BRITO, 436/2014; 20 - AURILENE 


